

Aprobat:

Coordonat:

**Lucrari de constructie a  
garajului in s. Ochiul Alb, r.  
Drochia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01  
Rezistenta**

Valoarea de deviz 104 984,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari terasamente</b>						
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,125	430,40 0,00	53,80 0,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,000	16,30 16,30	32,59 32,59
<b>Total Lucrari terasamente</b>					<b>86,39</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>32,59</b>	
<b>2. Fundatie</b>						
3	CA02C	Beton simplu M 50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (подготовка)	m3	3,100	1 335,18 259,47	4 139,06 804,35
4	CA03G	Beton M 200 (Fm-1.9 buc) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,	m3	4,500	1 464,09	6 588,41

1	2	3	4	5	6	7
		socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...			253,70	1 141,67
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	23,760	91,23 69,19	2 167,66 1 644,00
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	91,800	18,79 3,86	1 725,21 354,64
7	CA03G	Beton M 200 (IIM-1) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	4,500	1 464,09 253,70	6 588,41 1 141,67
8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	22,120	91,23 69,19	2 017,94 1 530,53
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	48,000	18,79 3,86	902,07 185,43
10	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	111,000	17,99 3,06	1 996,44 339,21
<b>Total Fundatie</b>						<b>26 125,20</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>7 141,50</b>
		<b>3. Constructii metalice</b>				
11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	2,700	16 734,95 2 306,40	45 184,37 6 227,28
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	2,700	786,86 371,33	2 124,51 1 002,59

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Constructii metalice</b>				<b>47 308,88</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>7 229,87</b>
	Cheltuieli directe		lei			73 520,47
	Asigurare sociala si medicala		22,50 %			3 240,89
	Transport		2,00 %			1 164,19
	Total		100,00 +			77 925,55
	Cheltuieli de regie		9,00 %			7 013,30
	Total		100,00 +			84 938,85
	Beneficiu		3,00 %			2 548,17
	Total		100,00 +			87 487,02
	TVA		20,00 %			17 497,40

**Total deviz:  
Inclusiv salariu**

**104 984,42  
14 403,96**

Intocmit



(SRL Fedion Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Centrul National de Asistenta  
Medicala Urgenta Prespitaliceasca)

(funcția, semnătura)